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Panairi Apostujve Petro dhe Pavli ne Peqin

U kremtua edhe sivjet festa e Kryeapostujve ne kishen qe mban emrin e tyre ne 
qytetin e Peqinit. I pranishem ne kremtim ishte Mitropoliti i Elbasanit, Shpatit dhe 
Librazhdit, Imzot Andoni, se bashku me priftin qe mbulon kete zone Ate Petro Halili 
dhe Dhjakon Spiro Peci.
Pervec banoreve vendas dhe femijeve pjese e katekizmit dhe programeve verore te 
qyteit, kishin ardhur edhe besimtare nga qyteti i Elbasanit per te nderuar keta 
shenjtore.
Ne fjalen e tij Imzot Andoni u ndal ne kontributin e dy Apostujve qe jane themeli i 
Kishes te cilin e ngriti Zoti Krisht dhe puna e tyre unngjillezuese mberriti qe ne 
shekullin e pare ne trevat tona, sic deshmojne jo vetem shkrimet por dhe 
monumentet e ndryshme kishtare qe jane zbuluar nga kerkuesit dhe historianet.
Vepra e Apostujve vazhdon edhe sot ne Kishen e Krishtit perfundoi ne fjalen e tij 
Imzot Andoni, duke perhapur lajmin e mire sic ka qene edhe kontributi i Apostullit 
te koheve te fundit Kryepiskopi Anastas, me ringjalljen e besimit dhe ringritjen e 



kishave dhe institucioneve kishtare dhe sociale ne Shqiperi, ashtu sic eshte edhe 
kjo kishe e rindertuar nga themelet per lavdi te Perendise.
Keto dite si shenje mirenjohje edhe ne i shtojme lutjet per sherimin dhe shendet te 
plote te Kryebariut tone.
Per shume vjet gezuar!


